
Vážení přátelé, 

nabízíme Vám k zakoupení dvojknihu našeho kolegy a zkušeného odborníka Ing. Ivana 
Dvořáka, která vyšla začátkem roku 2024. Bude určitě dobrý rádce na zahrádce i pěkným 
dárkem při jakékoliv příležitosti. Knihy lze objednat přes e-shop nakladatele 
www.biobooks.cz. Základní cena činí 490 Kč za jeden díl. Členové ČZS a čtenáři Zahrádkáře 
získají na každý díl 50 Kč slevu. Stačí při objednávce v Košíku uvést do kolonky Slevový kód 
(Vložte svůj kód) heslo ZAHRADKAR24. Jeden či oba díly Vám budou zaslány Českou poštou 
nebo Zásilkovnou. Všechny možnosti najdete přehledně uvedené. Doručení je možné i na 
dobírku. 

Pokud byste potřebovali poradit nebo se vyskytl jakýkoliv problém, pište na 
info@biobooks.cz nebo volejte na telefonní číslo 731 572 782. 

 

 

Užitková zahrada ve dvou dílech 

Nezáleží, jestli má vaše zahrada 20, 200 nebo 2000 čtverečných metrů. Zásadní je, kolik péče 
ji s ohledem na očekávání věnujete. To vám vzkazuje zkušený odborník Ing. Ivan Dvořák, 
který pravidelně přispívá do našeho časopisu. Díky více než čtyřicetileté praxi se své 
poznatky rozhodl shrnout do dvou dílů knihy Jedlé zahrady a zahrádky. Oba vycházejí 
současně v nakladatelství Walden Press. 

První díl se věnuje výhradně zelenině. Ve druhém se pak Ivan Dvořák zaměřil na ovoce a 
bylinky. Na celkem 650 stranách zúročuje roky vlastní pěstební činnosti i případy, s nimiž se 
setkal během svých přednášek a poradenství na výstavách, veletrzích a také na ústředí ČZS. 



Jednoduše a pochopitelně vysvětluje základy výsadby či výsevu a péče, plánování výnosů, 
ochrany před škůdci nebo rozmary počasí. Svérázným jazykem popisuje časté chyby nebo 
úskalí vedoucí k očekávané sklizni. Větší prostor však dostávají jeho doporučení vyzkoušená 
v letité praxi. 

Seznámíte se s obvyklými druhy, které mají úspěch na zeleninových políčkách i ovocných 
sadech. Pozornost ale zaměřuje i na relativně nové druhy vhodné díky bohaté úrodě i na 
menší zahrádky. Ing. Dvořák se věnuje také minimalistickým konceptům zahrádek, vhodných 
pro města nebo pro začínající zahrádkáře. 

Oba díly jsou výjimečné svým rozsahem, a přitom přehledností a čtivostí. Texty doprovází 
několik stovek fotografií, v naprosté většině pořízených autorem během návštěv různě 
založených a vedených zahrad. Oba díly spojuje rovněž důraz na rozlišování velikosti zahrad a 
vhodnou skladbu ovoce, zeleniny a bylinek – hlavně s ohledem na výměru, různé podmínky 
klimatické, nadmořskou výšku, typ půdy a především čas, který jste schopni nebo ochotni 
péči o výpěstky věnovat. 

Odborným partnerem obou publikací je časopis Zahrádkář a Český zahrádkářský svaz. 


